
75°

70°

75°

75°

75°

75°

75°

75°

361,60

362,40

362,55

362,20

361,90

361,70

361,50

361,30

360,90

360,80

360,55

362,90

365,20

365,20

360,95

364,25

363,75

362,80

366,00

M
14-B

M15

M16

M17

M
18

M
19

M20

M
21

Strukturelemente

Lenkbuhnen

Raubaum

Lenkbuhnen

Lenkbuhne

Strukturelemente

Verfüllung des
bestehenden

Bachbettes
(Gollnbach)

Strukturelement

Strukturelemente

Strukturelemente

Lenkbuhnen

verdeckte Sicherungsbuhnen

Strukturelemente

verdeckte Sicherungsbuhnen

Lenkbuhnen

Radweg wird entfernt, Böschung abgeflacht

Radweg wird entfernt, Böschung abgeflacht

neuer Pramtalradweg
Asphalt

Begleitstreifen,
terrestrische Maßnahmen

Wir
tsc
haf
tsb
rüc
ke

Gollnbach

Bezirksstraßenbrücke

M
14-B

-Profiltyp 3

-Entfernung der Steinsicherung

-Einbau von Lenkbuhnen und Strukturm
aßnahm

en

-terrestrische Verbesserungsm
aßnahm

en am

Begleitstreifen

M
19-Profiltyp 1

-Verbreiterung des Gewässerprofils

-dynam
ische Entwicklung des Abflussbereiches

M
17 und M

18

-Verbreiterung des Gewässerprofils

-dynam
ische Entwicklung des Abflussbereiches

-Verlegung der Gollnbachm
ündung

-sohlgleiche Anbindung der Gollnbachm
ündung

M14-B

-Profiltyp 2
-Verbreiterung/Absenkung der Sohle
-Strukturelemente

Entlastungsbauwerk
Sammler Wildhag

Neuer Unterlauf Gollnbach

01
02
03

06
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Renaturierungsmaßnahmen
an der Pram

Gemeinden Zell a.d. Pram und Riedau

3

1

2

Riedau

Zell a. d. Pram

Wasserverband Pramtal
Obmann Ing. Alois Kinzl

Rainding 8
4782 St. Florian am Inn

4

Begrenzung Projektsbereich

Bestehende Blockwurfsicherung bleibt erhalten

Bestehende Blockwurfsicherung wird entfernt

Blockwurfsicherung verdeckt, neu

Verdeckte Sicherungsbuhne

Lenkbuhne

Querriegel (Δh ca. 10cm) bzw. aufgelöste Rampe

Derzeit bestehendes Querbauwerk

Böschungssicherung

Querprofil

Ufermauer

Gewässerbett wird verfüllt

Baustraße/Instandhaltungsweg/Radweg

Maßnahme

Kilometrierung

dichter Bewuchs

lockerer Bewuchs (gruppenweise)

kein Bewuchs (einzelne hochstämmige Bäume zur Beschattung)

Begleitstreifen

Dynamische Umlagerungsbereiche

M7


